
   1  

 

O B E C    N I Ž N Ý    K L Á T O V  

  
  

  
  

  

  

  

  

  

   

 

V Š E O B E C N E   Z Á V Ä Z N É  

 N A R I A D E N I E  

č. 2/2024  

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2020 o nakladaní s komunálnymi 

odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi  na území Obce Nižný Klátov 

  

  

  

  

  

Účinnosť: 1.1.2025  
  
 

 



  

  

  

  

  

  

   2  

Obec Nižný Klátov v súlade s § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona SNR č. 369/1990 Zb. o 

obecnom zriadení v znení neskorších predpisov a v súlade s § 81 ods. 8 zákona č. 79/2015 Z. 

z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len zákon o odpadoch)  

  

vydáva 

  

VŠEOBECNE ZÁVÄZNOM NARIADENÍ  

č.  2/2024  

   ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2020 o nakladaní s komunálnymi  

odpadmi a drobnými stavebnými odpadmi  na území Obce Nižný Klátov 

 

 

§ 18  

Iné odpady  
 

V § 18 sa odstavec 3) a 4) mení takto:  

 

3) Na území obce je vykonávaný triedený zber šatstva a textílií z domácností. Občania môžu 

vytriedené šatstvo a textílie odovzdávať vo vreciach na určené miesto. Obec zabezpečí 

informovanosť občanov o mieste a čase zberu v dostatočnom časovom predstihu osobitným 

oznamom, pričom využije obvyklé spôsoby oznamovania.  

4) Odvoz vyzbieraného odpadu je zabezpečený prostredníctvom zberovej spoločnosti.  

 

 

IX. Časť ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

 

V IX. Časti sa dopĺňa ods. 5), 6), 7) v znení:  

6) Obecné zastupiteľstvo Obce Nižný Klátov sa na tomto nariadení č. 2/2024 uznieslo na 

zasadnutí dňa 16.12.2024.  

7) Všeobecne záväzné nariadenie č. 2/2024 nadobúda účinnosť 1. januára 2025.  

8) Dňom účinnosti tohto nariadenia sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 5/2020 

o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území Obec Nižný 

Klátov.    

 

 

 

 

Ing. Gabriela Staníková 

      starostka obce 

 



   3  

Obec Nižný Klátov 

Všeobecne záväzné nariadenie                                                                                      

Číslo: 2/2024 

___________________________________________________________________________  
  

OBEC NIŽNÝ KLÁTOV  

      v súlade s ustanovením § 6 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov vydáva   

   

VŠEOBECNE ZÁVÄZNÉ NARIADENIE OBCE  2/2024  
  

ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2020 o nakladaní s komunálnymi odpadmi a s 

drobnými stavebnými odpadmi na území Obce Nižný Klátov  

----------------------------------------------------------------------------------------------  

  

Návrh tohto všeobecné záväzného nariadenia ( VZN )   

  

Vyvesený na úradnej tabuli obce dňa:            

  27.11.2024  

Dátum začiatku lehoty na pripomienkové konanie:                                                           

  27.11.2024  

Dátum ukončenia pripomienkového konania:          

  09.12.2024 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN uskutočnené dňa:            

  10.12.2024  

  

Schválené  všeobecne záväzné nariadenie  

  

Na rokovaní obecného zastupiteľstva dňa:  
 

16.12.2024 

Vyhlásené vyvesením na úradnej tabuli obce dňa:  
 

17.12.2024 

VZN nadobúda účinnosť dňom:  
 

01.01.2025  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

  

  

  

  

   4  

Obec Nižný Klátov 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce                                                                                       

Číslo: 2/2024  

___________________________________________________________________________  

  

  

OZNÁMENIE  

  

K návrhu VZN obce č. 2/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2020 o nakladaní s 

komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území Obce Nižný Klátov  

-------------------------------------------------------------------------------------------------  

  

  

  

Dátum zverejnenia návrhu: 27.11.2024  

  

Dňom vyvesenia návrhu nariadenia začína plynúť najmenej desaťdňová lehota, počas ktorej 

môžu fyzické osoby a právnické osoby zmysle zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších predpisov uplatniť pripomienku k návrhu nariadenia v písomnej 

forme, elektronicky alebo ústne do zápisnice na Obecnom úrade v Nižnom Klátove, Hlavná 

1/1, 044 12 Nižný Klátov v úradných hodinách.  

  

Pripomienkou možno v určenej lehote navrhnúť nový text alebo odporučiť úpravu textu, a to 

doplnenie, zmenu, vypustenie alebo spresnenie pôvodného textu. Z pripomienky musí byť 

zrejmé, kto ju predkladá. Na ostatné podnety nemusí navrhovateľ nariadenia prihliadať, a to 

najmä vtedy, ak nie sú zdôvodnené.  

  

  

  

  

Termín na uplatnenie pripomienok k návrhu VZN: 09.12.2024  

  

  

   

V Nižnom Klátove, dňa 27.11.2024 

             Ing. Gabriela Staníková      

                             starostka obce  

 



   5  

 

Obec Nižný Klátov 

Návrh Všeobecne záväzného nariadenia obce                                                                                       

Číslo: 2/2024  

___________________________________________________________________________  

  

  

OZNÁMENIE  

  

K návrhu VZN obce č. 2/2024, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 5/2020 o nakladaní s 

komunálnymi odpadmi a s drobnými stavebnými odpadmi na území Obce Nižný Klátov  

-----------------------------------------------------------------------------------------------  

  

Dátum zverejnenia návrhu: 27.11.2024  

 

 

V súlade s § 6 ods. 7 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

ako predkladateľ VZN obce Nižný Klátov č. 3/2022 o miestnych daniach a o miestnom 

poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na území Obce Nižný Klátov, týmto 

oznamujem poslancom OZ obce Nižný Klátov, že k citovanému návrh VZN mohli fyzické a 

právnické osoby uplatniť pripomienku do 9.12.2024. V určenom termíne na pripomienkovanie 

návrh neboli doručené na obecný úrad v Nižnom Klátove pripomienky od fyzických a 

právnických osôb.  

 

 

 

 

 

 

V Nižnom Klátove, dňa 10.12.2024 

 

 

 

        Ing. Gabriela Staníková 

                              starostka obce 

 

 


